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νtΥΛΩΝΑΚΙΣ ΑΝΤΩΝΙοΣ
ΒΟΥΛΕΥΤFΣ Α,ΑΝΑΤΟΛΙΚ}D ΑΤΤΙΚΙΣ

ΕΡΩΤΗΣΗ

ΑθÞνα, 09Ι06Ι2020

Προò : 1) Υπουργü Εσωτερικþν
2) Υπουργü Οικονομικþν

ΘΕΝΙΑ: <<ΖητÜ το αυτονüητο η τοπικÞ κοινüτητα ΒαρνÜβα»

Οξýτατο εßναι το πρüβλημα που θα προκλτlθεß απü τη δημιουργßα ΧΥΤ¶
Γραμματικοý στιlν τοπικÞ κοινüτητα ΒαρνÜβα καθþò και των üμορων

περιοχþν.

Η δημιουργßα εγκατÜστασηò και αýξησηò χωρητικüτηταò ΧΥΤ¶ στο

Γραμματικü θα αποτελÝσει τη χαριστικÞ βο}rÞ στουò κατοßκουò τηò

περιοχÞò και θα θÝσει τη χλωρßδα και την πανßδα σε κßνδυνο.

Ο σχεδιασμüò τηò εγκατÜστασηò φÝρεται να εßναι σε τüσο προχωρημιßνο

στÜδιο που το μüνο που απομÝνει εßναι η μεθοδολογßα καταστροφÞò των

απορριμμÜτων (καýση Þ πυρüλυση). Για το λüγο αυτü οι κÜτοικοι τηò

περιοχÞò συγκεντρþθηκαν την 05Ι06Ι2020 στο χþρο του ΧΥΤ¶,
προκειμÝνου να εκφρÜσουν για πολλοστι,1 φορÜ την αντßθεση τουò προò

ττºν πρωτοβουλßα κατασκευÞò.

ΔεδομÝνου üτι η επιλογÞ μÝρουò για την εγκατÜσταση ΧΥΤ¶, ο οποßοò θα

συμβÜλει στο πρüβ}rημα απορριμμÜτων του λεκανοπεδßου πρÝπεινα εßναι
σε τÝτοιο σημεßο, þστε αφ' ενüò να μην εΖεηρεÜζει στο ελÜχιστο τουò

κατοßκουò τηò ευρýτερηò περιοχÞò και αφ' ετÝρου να μην θÝτει σε κßνδυνο

την υγεßα τουò.
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ΕπιπροσθÝτωò, ο ΠεριφερειÜρ¶ò ΑττικÞò ειχε δηλþσει στην απü
ΙºΙΙ0Ι2020 διαβεβαßωνε üτι η εγκατÜσταση στο Γραμματικü δεν
επρüκειτο να λειτουργÞσει ωò ΧΥΤ¶.

Με βÜση τα ανωτÝρω:

Ερωτþνται οι Υπουργοß:

1) Προτßθεται το αρμüδιο Υπουργεßο να αναστεßλει την
εγκατÜσταση εργοστασßου ΧΥΤΑ στο Γραμματικü και να
αφουγκραστεß το δßκαιο αßτημα των κατοßκων τηò περιοχÞò;

2) Διατßθεται το Υπουργεßο να εκπονÞσει νÝουò σχεδιασμοýò και
μελÝτεò, προκειμÝνου να επιλεχθεß Üλλο σημεßο, εντüò
λεκανοπεδßου αλλÜ εκτüò αστικοý ιστοý, για να δημιουργηθεß
εκεß πÜρκο διαχεßρισηò απορριμμÜτων;

3) Ποιοò εγγυÜται üτι η κατασκευÞ ΧΥΤΑ Þ ΧΥΤΥ στο
Γραμματικü Þ οπουδÞποτε αλλοý εντüò αστικοý ιστοý δεν εßναι
εξαιρετικÜ βλαπτικÞ για την τοπικÞ κοινωνßα και το περιβÜλλον;

Ο ερωτþν ΒουλευτÞò
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